复旦大学管理学院-组织行为与人力资源

一、主旨：【专业简介】

120200工商管理专业指南

【研究方向】

01 公司财务与资本市场  02 会计学  03 市场营销  04 组织行为与人力资源  05 战略管理与国际商务

06 东方管理与企业文化  07 技术经济及管理

【培养方向】

   工商管理下设各专业按一级学科统一招生，实行硕博连读

   本项目与国际主流商学院博士培养模式无缝对接，致力于培养学生成为既具有国际视

野、又对中国制度有深刻理解与思考且有国际竞争力的学者，项目学生在完成博士学习

后，要成为中国优秀高校中富有潜力且占据国内领先地位的研究型学者，成为重要学术

研究机构以及政府决策咨询机构研究团队的骨干，或成为行业顶尖企业附属研究机构的

高级专家。

二、投考简介

A++ ：清华大学 、西安交通大学、浙江大学、北京大学、上海交通大学、中国人民大学、武汉大学 、中

山大学

A+ :复旦大学、南开大学、南京大学、华中科技大学、天津大学、厦门大学

A :重庆大学、南京农业大学、四川大学、上海财经大学、东南大学、北京师范大学、北京航空航天大学、

东北大学、西南交通大学、中南大学、中国农业大学、同济大学、吉林大学

、中国科学技术大学、大连理工大学、东北财经大学、湖南大学、浙江工商大学、哈尔滨工业大学、华南

理工大学、暨南大学、南京航空航天大学

三 、考试科目

应试科目

初试 复试 学院 方向

公一 公二 专一 专二

管理学院 120200工

商管理

101 思想政

治理论

 201 英语一 301 数学一  860 微观

经济学

复试口试科目：

学科综合知识与能力

综合素质

同等学力加试科目：

①宏观经济学 ②管理学导论

四、参考书目

 ① Advanced Microeconomic Theory, Jehle and Reny, Shanghai University of Finance and Economics

Press, 2003;

  ② Microeconomic Theory, 2005, Mas-Colell, Whinston, and Green, Shanghai University of

Finance and Economic Press. (中译本，中国社会科学出版社)

  ③ Varian “Microeconomic Analysis” (W.W. Norton, 3e: 1992) (中译本)

  ④ Fudenberg, Drew, and Jean Tirole, 1991, Game Theory, The MIT Press.(《博弈论》，中国人

民大学出版社，2002年版。)

  ⑤ Gibbons, Robert, 1992, Game Theory for Applied Economists, Princeton University Press.

(International version: A Primer in Game Theory, Harvester Wheatsheaf. 《博弈论基础》，中国社

会科学出版社，1999年版。)

  ⑥ Bolton, Patrick, and Mathias Dewatripont, 2005, Contract Theory, Cambridge, MA: The MIT

Press. (中译本，上海人民出版社，2008 年版。)

五、近三年录取分数线

年份 外语 政治 数学 专二 总分线

2014 60 60 90 90 360

2013 50 50 90 90 350

2012 50 50 90 90 350

 六、近三年报录比

年份 计划招生数 报考人数 录取人数 保研人数

调剂人

数

2015 29 —— —— —— ——

2014 —— —— —— —— ——

2013 —— 158 28 25   ——

2012 —— —— —— —— ——

九、复试详情

复试

复试成绩占入学考试总成绩权重 50%

外语口语（含听力）为复试必考科目，思想政治品德、思维表达能力等也均为复试必须考核项目。

复试指定

参考书

   无

十、学费与学制

   本项目云集了全国各重点高校的优秀学生，其中推荐免试生在项目中占 70%--80%；

厚基础、宽口径、重能力、求创新，重视对学术前沿问题的交叉研究。作为中国最早的

全面硕博连读项目，所有课程体系完全以国际主流商学院模式构建；以国际水准为标杆，

由具国际化水平教师队伍授课，并邀请部分海外知名学者参与教学。

   本项目基本学习年限为 5--6 年。前三学期为学位基础课程学习阶段，以学习基础

课程知识为主，夯实基础